Bunların ör-
nekleri tebliğin esas bölümünde görülecektir.

İslâm Hukukuna Hâkim Olan Başlıca Prensipler

el-Furûk isimli eserinde, Hz. Muhammed’in getirdiği hukuk
düzenindeki kuralların, a) Usul (esaslar, temeller), b) Fürû (detay
hükümler) olmak üzere iki bölümden oluştuğunu belirten büyük
âlim Karâfî (ö. 684/1285), usulün de kendi içinde iki kısım oldu-
ğunu yazar. Usulün birinci kısmından maksadı, “usûl-i fıkıh” adıyla
anılan disipline ait kurallardır ki bunlar İslâm hukuk ilminin (meto-
dolojik ve felsefî) esaslarını ifade eder. Usulün ikinci kısmı ise küllî

Bu prensibin İslâm’da tuttuğu yeri geniş olarak inceleyen İbn
Kayyim’in (ö. 751/1350), bu meyandaki şu veciz sözünü anmak is-
teriz: “Niyet amelin ruhu, özü ve direğidir. Amel niyete tâbidir, ge-
çerliliği ve geçersizliği ona bağlıdır.”15

II. el-Yakīnü la yezûlü bi’ş-şek (اليقين لا يزول بالشك)
Bu prensip “Şek ile yakın zâil olmaz” (Kesin olarak bilinen bir